
 

 

1 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS 

APSAUGOS MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS DIREKTORIAUS 1999 M. KOVO 10 D. 

ĮSAKYMU NR. 29 PATVIRTINTO PASLAUGŲ, UŽ KURIAS MOKAMA IŠ 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO, KLASIFIKATORIAUS 

PAKEITIMO 

 

2004 m. balandžio 30 d. Nr. 1K-47 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. vasario 20 d. 

įsakymu Nr. V-79 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų pakeitimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 32-1030), 1997 m. spalio 2 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos įsakymu Nr. 524 „Dėl dienos stacionarų ir apmokėjimo už motinų, slaugančių vaikus, 

išlaikymą“ (Žin., 1997, Nr. 91-2298; 1997, Nr. 103-2607; 2004, Nr. 44-1461, Nr. 65-2304) ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V-282 

„Dėl iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokamų specializuotų 

ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo ir bazinių kainų patvirtinimo“ (Žin., 

2004, Nr. 70-2464): 

1. Iš dalies k e i č i u  Valstybinės ligonių kasos direktoriaus 1999 m. kovo 10 d. įsakymu 

Nr. 29 patvirtintą Paslaugų, už kurias mokama iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, 

klasifikatorių (toliau – Klasifikatorius): 

1.1. Keičiu Klasifikatoriaus I dalies „Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos“ paslaugos pavadinimą „Bendrosios praktikos gydytojas stomatologas“ ir išdėstau jį taip: 

„Bendrosios praktikos gydytojas odontologas“. 

1.2. Keičiu Klasifikatoriaus II dalį „Antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos (gydytojų konsultacijos)“ ir išdėstau ją taip: 

 

„II Antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (gydytojų 

konsultacijos) 

1555. Endokrinologo 

1556. Gastroenterologo 

1557. Genetiko 

1558. Hematologo 

1559. Kardiologo 

1560. Nefrologo 

1561. Neonatologo 

1562. Reumatologo 

1563. Vaikų alergologo 

1564. Vaikų hematologo 

1565. Vaikų endokrinologo 

1566. Vaikų gastroenterologo 

1567. Vaikų kardiologo 

1568. Vaikų nefrologo 

1569. Vaikų neurologo 

1570. Vaikų pulmonologo 

1571. Vaikų urologo 



 

 

2 

1572. Vaikų reumatologo 

1573. Onkologo chemioterapeuto 

1574. Radiologo 

1575. Abdominalinės chirurgijos gydytojo 

1576. Akušerio ginekologo 

1577. Alergologo ir klinikinio imunologo 

1578. Anesteziologo reanimatologo 

1579. Chirurgo 

1580. Darbo medicinos gydytojo 

1581. Dermatovenerologo 

1582. Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 

1583. Echoskopuotojo 

1584. Endoskopuotojo 

1585. Endodontologo 

1586. Ftiziatro 

1587. Infektologo 

1588. Geriatro 

1589. Klinikinio fiziologo 

1590. Klinikinio toksikologo 

1591. Kraujagyslių chirurgo 

1592. Krūtinės chirurgo 

1593. Koloproktologo 

1594. Neurochirurgo 

1595. Neurologo 

1596. Oftalmologo 

1597. Onkologo 

1598. Onkologo chemioterapeuto 

1599. Onkologo radioterapeuto 

1600. Ortodonto odontologo 

1601. Ortopedo odontologo 

1602. Ortopedo traumatologo 

1603. Otorinolaringologo 

1604. Periodontologo 

1605. Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo 

1606. Psichiatro 

1607. Psichoterapeuto 

1608. Pulmonologo 

1609. Radiologo 

1610. Rentgenodiagnostikos gydytojo 

1611. Širdies chirurgo 

1612. Urologo 

1613. Vaikų anesteziologo 

1614. Vaikų ftiziatro 

1615. Vaikų chirurgo 

1616. Vaikų ir paauglių psichiatro 

1617. Vaikų ligų gydytojo 

1618. Vaikų neurochirurgo 

1619. Vaikų odontologo 

1620. Vaikų oftalmologo 

1621. Vaikų ortopedo traumatologo 



 

 

3 

1622. Veido ir žandikaulių chirurgo 

1623. Vidaus ligų gydytojo 

1624. Logopedo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1625. Endokrinologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1626. Gastroenterologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1627. Genetiko (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1628. Hematologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1629. Kardiologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1630. Nefrologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1631. Neonatologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1632. Reumatologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1633. Vaikų alergologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1634. Vaikų hematologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1635. Vaikų endokrinologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1636. Vaikų gastroenterologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1637. Vaikų kardiologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1638. Vaikų nefrologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1639. Vaikų neurologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1640. Vaikų pulmonologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1641. Vaikų urologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1642. Vaikų reumatologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1643. Abdominalinės chirurgijos gydytojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1644. Akušerio ginekologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1645. Alergologo ir klinikinio imunologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1646. Chirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1647. Darbo medicinos gydytojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1648. Dermatovenerologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1649. Echoskopuotojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1650. Endoskopuotojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1651. Endodontologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1652. Ftiziatro (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1653. Infektologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1654. Klinikinio toksikologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1655. Kraujagyslių chirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1656. Krūtinės chirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1657. Koloproktologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1658. Neurochirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1659. Neurologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1660. Oftalmologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1661. Onkologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1662. Ortopedo traumatologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1663. Otorinolaringologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1664. Psichiatro (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1665. Psichoterapeuto (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1666. Pulmonologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1667. Radiologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1668. Rentgenodiagnostikos gydytojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1669. Širdies chirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1670. Urologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1671. Vaikų ftiziatro (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 



 

 

4 

1672. Vaikų chirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1673. Vaikų ir paauglių psichiatro (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1674. Vaikų ligų gydytojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1675. Vaikų neurochirurgo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1676. Vaikų odontologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1677. Vaikų oftalmologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1678. Vaikų ortopedo traumatologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas) 

1679. Vidaus ligų gydytojo (profilaktinis sveikatos tikrinimas)“ 

1.3. Keičiu Klasifikatoriaus III dalį „Tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos (gydytojų konsultacijos)“ ir išdėstau ją taip: 

 

„III Tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos (gydytojų 

konsultacijos) 

1680. Endokrinologo 

1681. Endodontologo 

1682. Gastroenterologo 

1683. Genetiko 

1684. Hematologo 

1685. Kardiologo 

1686. Nefrologo 

1687. Neonatologo 

1688. Ortodonto odontologo 

1689. Ortopedo odontologo 

1690. Periodontologo 

1691. Reumatologo 

1692. Veido ir žandikaulių chirurgo 

1693. Vaikų alergologo 

1694. Vaikų endokrinologo 

1695. Vaikų gastroenterologo 

1696. Vaikų hematologo 

1697. Vaikų kardiologo 

1698. Vaikų nefrologo 

1699. Vaikų neurologo 

1700. Vaikų odontologo 

1701. Vaikų pulmonologo 

1702. Vaikų reumatologo 

1703. Vaikų urologo 

1704. Genetiko 

1705. Onkologo chemioterapeuto 

1706. Radiologo 

1707. Abdominalinės chirurgijos gydytojo 

1708. Akušerio ginekologo 

1709. Alergologo ir klinikinio imunologo 

1710. Anesteziologo reanimatologo 

1711. Dermatovenerologo 

1712. Echoskopuotojo 

1713. Endoskopuotojo 

1714. Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 

1715. Ftiziatro 

1716. Infektologo 



 

 

5 

1717. Klinikinio fiziologo 

1718. Klinikinio toksikologo 

1719. Kraujagyslių chirurgo 

1720. Krūtinės chirurgo 

1721. Koloproktologo 

1722. Neurochirurgo 

1723. Neurologo 

1724. Oftalmologo 

1725. Onkologo 

1726. Onkologo chemioterapeuto 

1727. Onkologo radioterapeuto 

1728. Ortopedo traumatologo 

1729. Otorinolaringologo 

1730. Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo 

1731. Psichiatro 

1732. Psichoterapeuto 

1733. Pulmonologo 

1734. Radiologo 

1735. Rentgenodiagnostikos gydytojo 

1736. Širdies chirurgo 

1737. Urologo 

1738. Vaikų anesteziologo 

1739. Vaikų ftiziatro 

1740. Vaikų chirurgo 

1741. Vaikų ir paauglių psichiatro 

1742. Vaikų ligų gydytojo 

1743. Vaikų neurochirurgo 

1744. Vaikų oftalmologo 

1745. Vaikų ortopedo traumatologo“ 

1.4. Keičiu Klasifikatoriaus IV dalį „Tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos teikiant būtinąją pagalbą be siuntimo (gydytojų konsultacijos)“ ir išdėstau ją taip: 

 

„IV Tretinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiant būtinąją 

pagalbą be siuntimo (gydytojų konsultacijos) 

 

1746. Endokrinologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1747. Endodontologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1748. Gastroenterologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1749. Genetiko (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1750. Hematologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1751. Kardiologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1752. Nefrologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1753. Neonatologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1754. Ortodonto odontologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1755. Ortopedo odontologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1756. Periodontologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1757. Reumatologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1758. Veido ir žandikaulių chirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1759. Vaikų alergologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1760. Vaikų endokrinologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 



 

 

6 

1761. Vaikų gastroenterologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1762. Vaikų hematologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1763. Vaikų kardiologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1764. Vaikų nefrologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1765. Vaikų neurologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1766. Vaikų odontologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1767. Vaikų pulmonologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1768. Vaikų reumatologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1769. Vaikų urologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1770. Genetiko (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1771. Onkologo chemioterapeuto (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1772. Radiologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1773. Abdominalinės chirurgijos gydytojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1774. Akušerio ginekologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1775. Alergologo ir klinikinio imunologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1776. Anesteziologo reanimatologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1777. Dermatovenerologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1778. Echoskopuotojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1779. Endoskopuotojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1780. Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1781. Ftiziatro (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1782. Infektologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1783. Klinikinio fiziologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1784. Klinikinio toksikologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1785. Kraujagyslių chirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1786. Krūtinės chirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1787. Koloproktologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1788. Neurochirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1789. Neurologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1790. Oftalmologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1791. Onkologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1792. Onkologo chemioterapeuto (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1793. Onkologo radioterapeuto (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1794. Ortopedo traumatologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1795. Otorinolaringologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1796. Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1797. Psichiatro (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1798. Psichoterapeuto (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1799. Pulmonologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1800. Radiologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1801. Rentgenodiagnostikos gydytojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1802. Širdies chirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1803. Urologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1804. Vaikų anesteziologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1805. Vaikų ftiziatro (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1806. Vaikų chirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1807. Vaikų ir paauglių psichiatro (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1808. Vaikų ligų gydytojo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1809. Vaikų neurochirurgo (būtinoji pagalba be siuntimo) 

1810. Vaikų oftalmologo (būtinoji pagalba be siuntimo) 



 

 

7 

1811. Vaikų ortopedo traumatologo (būtinoji pagalba be siuntimo)“ 

1.5. Papildau Klasifikatoriaus VIII dalį „Dienos stacionaro paslaugos“ šia paslauga: 

„1812. Hematologija“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. gegužės 1 dienos. 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę VLK direktoriaus pavaduotojai J. Kulik. 

 

 

 

DIREKTORIUS ALGIS SASNAUSKAS 


